
 

 

Edição N°072/2024 25 de Abril de 2024 

 

 
 

EXTRATO TERMO RECONHECIMENTO 

DIVIDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2024 

Pregão Eletrônico nº 042/2022 

EMPRESA:CATINGUEIRA MULTIMARCAS 

COMÉRCIO DE VEÍCULOS E LOCADORA 

LTDA, - CNPJ sob o nº. 05.293.325/0001-23 

DO OBJETO:reconhece o débito no valor global de 

R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente a nota fiscal nº 

002095, concernente a dívida que possui com a 

empresa acima citada, sob contrato nº 01.190/2022 e 

aditivo nº 01, com objeto de locação de veículos tipo 

Van (ou similar), Carro Passeio, para atender as 

atender as necessidades do transporte escolar da 

Secretaria de Educação, e bem como atividades da 

secretaria de Finanças do  município de Teixeira-PB, 

do processo Pregão Eletrônico nº 042/2022. 

FUNDAMENTO LEGAL:Constituição Federal de 

1988, Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 

750/93 do Conselho Federal de Contabilidade CF, 

Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – 

MCASP, Normas Brasileiras de Contabilidade 

Aplicadas ao Setor Público (NBC T 16.4 Transações 

no Setor Público. 

DATA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO TERMO RECONHECIMENTO 

DIVIDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024 

Pregão Presencial nº 001/2021 

EMPRESA:CATINGUEIRA MULTIMARCAS 

COMÉRCIO DE VEÍCULOS E LOCADORA 

LTDA, - CNPJ sob o nº. 05.293.325/0001-23 

DO OBJETO:reconhece o débito no valor global  de 

R$ 17.910,00 (dezessete mil novecentos e dez reais), 

referente as notas fiscais; nota serviço nº 002092 no 

valor 11.940,00 (onze mil novecentos e quarenta 

reais); nota de serviço nº 002093 no valor de R$ 

1.990,00 (hum mil novecentos e noventa reais); nota 

de serviço nº 002094 no valor de R$ 1.990,00 (hum 

mil e novecentos e noventa reais); nota de serviço nº 

002096 no valor de R$ 1.990,00 (hum mil e 

novecentos e noventa reais)concernente a dívida que 

possui com a empresa acima citada, sob contrato nº 

01.11/2021 e aditivo nº 03, com objeto de prestação 

de serviços de locação de veículos, sem condutor,  

 

destinado a atender as necessidades de diversas 

Secretarias do município de Teixeira-PB, do processo 

Pregão Presencial nº 001/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL:Constituição Federal de 

1988, Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 

750/93 do Conselho Federal de Contabilidade CF, 

Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – 

MCASP, Normas Brasileiras de Contabilidade 

Aplicadas ao Setor Público (NBC T 16.4 Transações 

no Setor Público. 

DATA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE N. 019/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2024 

CREDENCIAMENTO N°002/2024 NLLC Nº 

14.133/2021 

OBJETO:O objeto do presente Credenciamento é 

contratação de serviços de calceteiros, sem 

fornecimento de materiais, para realizar pavimentação 

em paralelepípedos e meio fio de diversos 

logradouros, bem como reparos de calçamentos em 

diversas ruas do município deTEIXEIRA. conforme 

especificações constantes no anexo I do edital. 

CREDENCIADOS: E L F TEIXEIRA 

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 

17.560.794/0001-40, com valor total de R$ 

115.600,00 (cento e quinze mil e seiscentos reais)  

ADJUDICO e HOMOLOGO o processo nos termos 

da lei de acordo com o relatório da comissão de 

licitação e parecer jurídico em consequência fica 

convocado o licitante acima citado para assinatura do 

termo de contrato, no prazo de até 03(três) dias, nos 

termos do Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira- 24deAbril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 022/2024 

Processo Administrativo nº 094/2024 

OBJETO: Contratação de serviços de locação 

veículos, com motorista, para atender as atividades de 

diversas Secretarias do município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 072/2024 de 25 de abril de 2024 

 

 

2 

- JOSÉ DOMILSON DE LIMA GOMES, CPF: 

023.235.714-51, com valor Global de R$ 60.120,00 

(Sessenta mil cento e vinte reais), vencendo os itens: 

01. 

- RAMILDON SOARES SILVA, CPF: 047.094.064-

64, com valor Global de R$ 23.310,00 (Vinte e três 

mil trezentos e dez reais), vencendo os itens: 02. 

- GERALDO DA SILVA FERREIRA, CPF: 

032.964.034-85, com valor Global de R$ 28.800,00 

(Vinte e oito mil e oitocentos reais), vencendo os 

itens: 03. 

- JOSÉ GILSON DE LIMA GOMES, CPF: 

033.609.424-85, com valor Global de R$ 76.860,00 

(Setenta e seis mil oitocentos e sessenta reais), 

vencendo os itens: 04. 

- SHIRLEIDE NUNES GUEDES, CPF: 421.754.884-

20, com valor Global de R$ 42.300,00 (Quarenta e 

dois mil e trezentos reais), vencendo os itens: 05. 

Tendo o processo o valor global de R$ 231.390,00 

(Duzentos e trinta e um mil trezentos e noventa reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 25 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2024 

CONTRATO Nº. 01.123/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JBM DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ Nº 

50.044.781/0001-94. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 310.235,00(Trezentos e dez 

mil duzentos e trinta e cinco reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 24 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2024 

CONTRATO Nº. 01.124/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: NNMED DISTRIBUIÇÃO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 

15.218.561/0001-39. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 1.815,00(Um mil oitocentos e 

quinze reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 24 de Abril de 2024.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2024 

CONTRATO Nº. 01.122/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ALLFAMED COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ Nº 31.187.918/0001-15. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 24.765,00 (Vinte e quatro mil 

setecentos e sessenta e cinco reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 24 de Abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2024 

CONTRATO Nº. 01.126/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: NOVASUL COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

14.595.725/0001-84. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$ 11.880,00(Onze mil 

oitocentos e oitenta reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

EMISSÃO DO CONTRATO: 24 de Abril de 2024 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EMISSÃO DO CONTRATO: 24 de Abril de 2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - NLLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2024 

CONTRATO Nº. 01.125/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MED & FARMA COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ Nº 41.778.326/0001-21. 

OBJETIVO:Aquisição parcelada de medicamentos 

injetáveis, para atender as demandas da Secretaria 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 072/2024 de 25 de abril de 2024 

 

 

3 

Municipal de Saúde de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBALR$13.620,00(Treze mil seiscentos 

e vinte reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2024 

OBJETIVO: Contratação serviços de apoio para 

pacientes desta municipalidade encaminhados para 

Campina Grande/PB, para atendimento através de 

T.F.D. (tratamento fora de domicílio) do município de 

Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 

Com início em 26 de Abril de 2024 às 17h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 14 de Maio de 

2024, às 08h00min;LOCAL: Portal de Compras 

Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 25 de Abril de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


